
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

04/02/2025
10:23:19

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2026

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0095 FORTALECIMIENTO DE LA PESCA
ARTESANAL

3000001

3000542

3000543

3000869

ACCIONES COMUNES

RECURSOS HIDROBIOLOGICOS
REGULADOS PARA LA
EXPLOTACION, CONSERVACION
Y SOSTENIBILIDAD

AGENTES DE LA PESCA
ARTESANAL ACCEDEN A
ASISTENCIA TECNICA EN
BUENAS PRACTICAS
PESQUERAS

AGENTES DE LA PESCA
ARTESANAL ACCEDEN A
SERVICIOS DE FINANCIAMIENTO
Y FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES

174

086

086

NORMA APROBADA

PERSONA

PERSONA

5000276

5005091

5005094

5005095

5005096

5005588

5005092

5005093

5006245

GESTION DEL PROGRAMA

ACTUALIZACION DE LA INFORMACION ESTADISTICA
EN MATERIA DE PESCA ARTESANAL

INVESTIGACIONES INTEGRADAS DE ASPECTOS
BIOLOGICOS, ECOLOGICOS, PESQUEROS Y
ECONOMICOS DE LA ACTIVIDAD PESQUERA
ARTESANAL

ELABORACION Y DIFUSION DE INSTRUMENTOS DE
GESTION PARA EL ORDENAMIENTO PESQUERO
ARTESANAL

ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION EN BUENAS
PRACTICAS PESQUERAS, CALIDAD SANITARIA E
INOCUIDAD

MONITOREO SANITARIO EN LAS ACTIVIDADES DE LA
PESCA ARTESANAL

FORTALECIMIENTO E IMPLEMENTACION DE
HERRAMIENTAS PARA MEJORAR EL ACCESO DE LOS
AGENTES A PRACTICAS DE COMERCIALIZACION
DIRECTA

APOYO FINANCIERO PARA LA PESCA ARTESANAL

CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA DEL
PESCADOR ARTESANAL

0052

0052

0052

0052

0052

0052

0052

0019

0112

026

026

026

026

026

026

026

011

049

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

TRANSFERENCIAS E
INTERMEDIACION FINANCIERA

EDUCACION TECNICA
PRODUCTIVA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

PESCA

11

11

11

11

11

11

11

11

11

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL
RECURSO ICTIOLOGICO

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL
RECURSO ICTIOLOGICO

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL
RECURSO ICTIOLOGICO

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL
RECURSO ICTIOLOGICO

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL
RECURSO ICTIOLOGICO

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL
RECURSO ICTIOLOGICO

REGULACION Y
ADMINISTRACION DEL
RECURSO ICTIOLOGICO

TRANSFERENCIAS DE
CARACTER GENERAL

FORMACION OCUPACIONAL

060

201

201

174

086

201

086

024

086

INFORME

INFORME TECNICO

INFORME TECNICO

NORMA APROBADA

PERSONA

INFORME TECNICO

PERSONA

CREDITO OTORGADO

PERSONA

0047173

0135782

0135785

0135786

0135787

0160803

0135783

0135784

0258429

GESTION DEL PROGRAMA

ACTUALIZACION DE LA INFORMACION
ESTADISTICA EN MATERIA DE PESCA
ARTESANAL

INVESTIGACIONES INTEGRADAS DE
ASPECTOS BIOLOGICOS, ECOLOGICOS,
PESQUEROS Y ECONOMICOS DE LA
ACTIVIDAD PESQUERA ARTESANAL

ELABORACION Y DIFUSION DE
INSTRUMENTOS DE GESTION PARA EL
ORDENAMIENTO PESQUERO ARTESANAL

ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION
EN BUENAS PRACTICAS PESQUERAS,
CALIDAD SANITARIA E INOCUIDAD

MONITOREO SANITARIO EN LAS
ACTIVIDADES DE LA PESCA ARTESANAL

FORTALECIMIENTO E IMPLEMENTACION
DE HERRAMIENTAS PARA MEJORAR EL
ACCESO DE LOS AGENTES A PRACTICAS
DE COMERCIALIZACION DIRECTA

APOYO FINANCIERO PARA LA PESCA
ARTESANAL

CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA
DEL PESCADOR ARTESANAL


