

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2026

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0095 FORTALECIMIENTO DE LA PESCA ARTESANAL	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	060 INFORME
		5005091 ACTUALIZACION DE LA INFORMACION ESTADISTICA EN MATERIA DE PESCA ARTESANAL	11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	0135782 ACTUALIZACION DE LA INFORMACION ESTADISTICA EN MATERIA DE PESCA ARTESANAL	201 INFORME TECNICO
3000542 RECURSOS HIDROBIOLOGICOS REGULADOS PARA LA EXPLOTACION, CONSERVACION Y SOSTENIBILIDAD	5005094 INVESTIGACIONES INTEGRADAS DE ASPECTOS BIOLOGICOS, ECOLOGICOS, PESQUEROS Y ECONOMICOS DE LA ACTIVIDAD PESQUERA ARTESANAL		11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	0135785 INVESTIGACIONES INTEGRADAS DE ASPECTOS BIOLOGICOS, ECOLOGICOS, PESQUEROS Y ECONOMICOS DE LA ACTIVIDAD PESQUERA ARTESANAL	201 INFORME TECNICO
174 NORMA APROBADA	5005095 ELABORACION Y DIFUSION DE INSTRUMENTOS DE GESTION PARA EL ORDENAMIENTO PESQUERO ARTESANAL		11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	0135786 ELABORACION Y DIFUSION DE INSTRUMENTOS DE GESTION PARA EL ORDENAMIENTO PESQUERO ARTESANAL	174 NORMA APROBADA
3000543 AGENTES DE LA PESCA ARTESANAL ACCEDEN A ASISTENCIA TECNICA EN BUENAS PRACTICAS PESQUERAS	5005096 ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION EN BUENAS PRACTICAS PESQUERAS, CALIDAD SANITARIA E INOCUIDAD		11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	0135787 ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION EN BUENAS PRACTICAS PESQUERAS, CALIDAD SANITARIA E INOCUIDAD	086 PERSONA
086 PERSONA	5005588 MONITOREO SANITARIO EN LAS ACTIVIDADES DE LA PESCA ARTESANAL		11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	0160803 MONITOREO SANITARIO EN LAS ACTIVIDADES DE LA PESCA ARTESANAL	201 INFORME TECNICO
3000869 AGENTES DE LA PESCA ARTESANAL ACCEDEN A SERVICIOS DE FINANCIAMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES	5005092 FORTALECIMIENTO E IMPLEMENTACION DE HERRAMIENTAS PARA MEJORAR EL ACCESO DE LOS AGENTES A PRACTICAS DE COMERCIALIZACION DIRECTA		11 PESCA	026 PESCA	0052 REGULACION Y ADMINISTRACION DEL RECURSO ICTIOLOGICO	0135783 FORTALECIMIENTO E IMPLEMENTACION DE HERRAMIENTAS PARA MEJORAR EL ACCESO DE LOS AGENTES A PRACTICAS DE COMERCIALIZACION DIRECTA	086 PERSONA
086 PERSONA	5005093 APOYO FINANCIERO PARA LA PESCA ARTESANAL		11 PESCA	011 TRANSFERENCIAS E INTERMEDIACION FINANCIERA	0019 TRANSFERENCIAS DE CARACTER GENERAL	0135784 APOYO FINANCIERO PARA LA PESCA ARTESANAL	024 CREDITO OTORGADO
	5006245 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA DEL PESCADOR ARTESANAL		11 PESCA	049 EDUCACION TECNICA PRODUCTIVA	0112 FORMACION OCUPACIONAL	0258429 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA DEL PESCADOR ARTESANAL	086 PERSONA